
Č.j. objednatele: SPU 455225/2017 
 

                             
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 10/2017/504203 

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby (PRV) (dále jen „smlouva“) spočívající ve zhotovení veřejné 

zakázky Vodohospodářská opatření v k.ú. Střeziměř podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“). 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:                                                   
Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka 
Klatovy 
zastoupený:     Ing. Zbyňkem Weberem, vedoucím  Pobočky Klatovy                    
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Zbyněk Weber, vedoucí  Pobočky Klatovy 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  xxxxxx  
      e-mail: xxxxxxx 
      tel. xxxxxx 
Adresa:      Čapkova 127/V, 339 01 Klatovy   
Tel.:      +420 xxxxxx    
E-mail:      xxxxxx  
ID DS:      z49per3 
Bankovní spojení:    xxxxxx   
Číslo účtu:     xxxxxx 
IČO:      01312774  
DIČ:      není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: 
Lesní stavby, s.r.o., Palackého 764, 340 22 Nýrsko 
Zastoupený:     p. Václavem Svobodou, jednatelem 
tel./fax:      +420 xxxxxx/ +420 xxxxxx  
e-mail:      xxxxxx  
ID DS:      7ruiakr 
v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxx, vedoucí výroby IS 
tel./fax:      +420 xxxxxx 
e-mail:      xxxxxx  
bankovní spojení:    xxxxxx 
číslo účtu:     xxxxxx 
IČO:      64834042 
DIČ:      CZ64834042 
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 
7565. 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

mailto:m.vaclavik@spucr.cz
mailto:klatovy.pk@spucr.cz


 

 

V souladu s ustanovením článku XVII. odstavce 3. Smlouvy o dílo, uzavřely smluvní strany níže 

uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10/2017/504203, kterým 

dochází ke snížení ceny díla z důvodu změny díla dle článku III odst. 4 Smlouvy o dílo. 

2. ZMĚNA CENY DÍLA 

Cena díla uvedená ve Smlouvě v článku III odst. 4 se mění takto: 

Původní cena: 

Celková cena díla bez DPH  5 746 297,- Kč 

DPH činí  1 206 723,- Kč 

Celková cena vč. DPH  6 953 020,- Kč 

 

Méně práce: 

Celková cena díla bez DPH     235 225,- Kč 

DPH činí       49 397,- Kč 

Celková cena vč. DPH     284 622,- Kč 

 

Nová cena po odečtení méně prací: 

Celková cena díla bez DPH  5 511 072,- Kč 

DPH činí  1 157 326,- Kč 

Celková cena vč. DPH  6 668 398,- Kč 

 

Výše provedená změna závazku ze Smlouvy o dílo je provedena v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Výše uvedené změny jsou zapříčiněny: Po přeměření finálních vrstev a konstrukcí byl zjištěn rozdíl v 

některých výměrách oproti soupisu prací, který je přílohou PD a SOD (kácení, plocha jednotlivých 

druhů vozovek polní cesty, kamenné rovnaniny). 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Méně práce byly schváleny technickým dozorem investora a objednatelem stavby. Přílohou 

tohoto dodatku je soupis méně prací a záznam z kontrolního dne č. 6. konaného 26.9.217. 

 

2. Dodatek č.1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle  §6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

3. Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají v platnosti. 

 

 

 



 

 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven v 6 vyhotoveních, z nichž 4 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. 

 

V Klatovech dne 05. 10. 2017      V Nýrsku dne 05. 10. 2017 
 
 
 
 
……………………………….      ……………………………….   
objednatel       zhotovitel 
 
Ing. Zbyněk Weber            Václav Svoboda 
Vedoucí Pobočky Klatovy           jednatel 
Státní pozemkový úřad            Lesní stavby, s.r.o. 
 



Zakázka
Číslo zakázky

Zakázka

Klasifikace

Fáze

Komentář

Firmy
Typ Firmy

Dodavatel

Uživatelé
Význam (funkce)

Zpracovatel

- 235 225

- 49 397

- 284 622

Nabídkový rozpočet

Název

Rekapitulace
Celkem (bez DPH)

252017

Vodohospodářská opatření v k.ú. Střeziměř
Inženýrské stavby

Rozpracovaná realizace

DPH 21 % ze základny: -235 225

Celkem (včetně DPH)

Lesní stavby, s.r.o.

Jiří Pohanka

Jméno



Zakázka:

Vodohospodářská opatření v k.ú. Střeziměř
Popis Cena

SO 03: Odváděcí příkop OP3 -35 387,51

4: Vodorovné konstrukce -35 387,51

SO 04: Odváděcí příkop OP4a -54 018,61

1: Zemní práce -31 169,07

8: Trubní vedení -22 849,54

SO 06: Polní cesta VPC1a -145 818,51

5: Komunikace pozemní -145 818,51

Celkem (bez DPH) -235 224,63

www.euroCALC.cz 2 z 3 10.10.2017



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

SO 03: Odváděcí příkop OP3 -35 387,51 

4: Vodorovné konstrukce -35 387,51 

24. 451311521 Podklad pro dlažbu z betonu prostého mrazuvzdorného tř. C 25/30 vrstva tl nad 100 do 150 mm m2 - 24,2 400,91 -9 701,91 

25. 465513127 Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s vyspárováním tl 200 mm m2 - 24,2 1 061,39 -25 685,60 

SO 04: Odváděcí příkop OP4a -54 018,61 

1: Zemní práce -31 169,07 

1. 111201101 Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 1000 m2 m2 - 983,5 15,72 -15 463,21 

2. 111201401 Spálení křovin a stromů průměru kmene do 100 mm m2 - 983,5 14,22 -13 983,68 

3. 112101101 Kácení stromů listnatých D kmene do 300 mm kus - 8,0 128,64 -1 029,11 

4. 112101102 Kácení stromů listnatých D kmene do 500 mm kus - 3,0 231,02 -693,07 

8: Trubní vedení -22 849,54 

52. 463212111 Rovnanina z lomového kamene upraveného s vyklínováním spár úlomky kamene m3 - 10,8 2 115,70 -22 849,54 

SO 06: Polní cesta VPC1a -145 818,51 

5: Komunikace pozemní -145 818,51 

19. 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm - PDK 0-63 m2 - 192,332 81,22 -15 621,45 

20. 564851111 Podklad ze štěrkodrti - tloušťka po zhutnění 150 mm - PDK 0-32 m2 - 192,332 69,78 -13 420,81 

23. 565155121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š přes 3 m m2 - 45,0 307,37 -13 831,57 

24. 573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2 m2 - 280,61 15,88 -4 455,75 

25. 577134121 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 - 280,61 195,08 -54 742,07 

27. 574381112 Penetrační makadam hrubý PMH tl 100 mm m2 - 85,995 145,92 -12 548,01 

28. 573312311 Prolití podkladu asfaltem v množství 4 kg/m2 m2 - 351,99 40,39 -14 216,63 

33. 465513127 Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s vyspárováním tl 200 mm m2 - 16,0 1 061,39 -16 982,22 

www.euroCALC.cz 3 z 3 10.10.2017



Záznam z kontrolního dne č. 6 stavby „Vodohospodářská opatření v k.ú. 
Střeziměř“,  

konaného dne 26.9.2017 
 
Přítomni – viz. prezenční listina 
                                                  
Program : a) Prohlídka stavby 
                 b) Kontrola plnění úkolů z minulého KD 
                 c) Zpráva zhotovitele o průběhu výstavby, plnění harmonogramu, popis  

provedených prací, finanční plnění, předávání RDS, fotodokumentace 
                 d) Kontrola kvality 
                 e) Úkoly a dohody z dnešního KD 
 
ad a)  Po prohlídce stavby bylo přistoupeno k jednání a dohodnuto následující.  
 
ad b)  Úkoly byly splněny.  
 
ad c)  SO 01, 02 (Záchytný průleh ZP1, ZP2) je dokončen, kromě napojení na konci na 
stavební objekt SO 03, a kromě vzejití trávy. Práce na SO 04 (Odváděcí příkop 4a) a na 
SO 05 (Odváděcí příkop 4b) jsou před dokončením. Práce na SO 03 (Odváděcí příkop 
3) probíhají, jsou vybudovány stupně prahů (zdrží) a opevnění příkopu dlažbou v místě 
křížení s vodovodem, probíhají práce na kamenném záhozu příkopu. Dále probíhají 
práce na SO 06 (Polní cesta), kde je dokončena část cesty z penetračního makadamu a 
připravenost podkladních vrstev pod asf.bet. vrstvy. 

Kontrolou postupu prací na harmonogram bylo zjištěno, že práce jsou v předstihu 
a dílo bude dokončeno v předstihu oproti termínu dokončení stavby dle SOD. 

Finanční plnění – dle SOD bude pouze konečná faktura po předání dokončeného 
díla. 

Realizační dokumentace (RDS) – je předána. 
Fotodokumentace dokumentující postup výstavby a stavebních prací je 

zajišťována zhotovitelem, bude předána k předání dokončeného díla.  
 
ad d)  Průběžně je prováděna kontrola kvality stavebních prací vč. jejich odsouhlasení 
a převzetí, včetně průběžné kontroly úplnosti, četnosti a výsledků prováděných měření 
a zkoušek dle kontrolně zkušebních plánů (KZP). Stavbyvedoucí sdělil, že veškeré 
stavební práce jsou dosud provedeny v odpovídající kvalitě, v souladu s RDS.  
 Zhotovitel zašle TDS protokoly od jednotlivých zkoušek a měření dle KZP. 
 
ad e)  Po přeměření finálních vrstev a konstrukcí byl zjištěn rozdíl v některých 
výměrách oproti soupisu prací, který je přílohou PD a SOD (kácení, plocha jednotlivých 
druhů vozovek polní cesty, kamenné rovnaniny). Zhotovitel předložil aktualizovaný 
oceněný soupis prací, který dnes byl společně odsouhlasen a předán zástupci 
objednatele. Tento soupis bude podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. 
Jedná se o méněpráce tzn. ponížení ceny díla. 
 

Další KD se již neuskuteční, ve středu 12.10.2017 od 9,00 hodin proběhne 
předání a převzetí dokončeného díla, se srazem účastníků na stavbě. Tento záznam 
slouží zároveň jako pozvánka na předání dokončeného díla. 

 
Zapsal: xxxxxx, TDS. 


